ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1891/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  e  demais  órgãos  competentes,  urgentemente  solicitar  reparo  no
asfalto da Rua Selso Duarte Moreira, na altura do número 1305, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Reiteramos o pedido feito na Indicação N° 1495/2024, encaminhada por esse gabinete no
dia 03 de junho de 2024. Os moradores insistem e reclamam da necessidade de reparo do
asfalto no local citado, o problema persiste e tem gerado inúmeros transtornos.
Por esse motivo é urgente reparo do asfalto no referido local.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JULHO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos

​